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Projektový servis Univerzity Palackého v Olomouci (PS UP) je poradenské, informační a 

podpůrné centrum poskytující komplexní služby v oblasti projektového managementu. Mezi 

jeho klíčové činnosti patří podpora předkladatelů projektů, odborné projektové poradenství, 

administrativní a finanční řízení projektů, stejně jako vzdělávací a lektorská činnost. 

PS UP je samostatným pracovištěm Univerzity Palackého v Olomouci, které poskytuje své 

služby všem fakultám a součástem univerzity. Na komerční bázi je zároveň nabízí i externím 

subjektům. 

Pracoviště se zaměřuje na široké spektrum národních i mezinárodních grantových programů, 

například programy Evropské unie (Horizont Evropa, Erasmus+ aj.), grantové programy České 

republiky (GAČR, TAČR), programy ministerstev ČR (AZV, NAKI III, SFŽP aj.), operační programy 

financované ze strukturálních fondů EU, projekty přeshraniční spolupráce INTERREG, Národní 

plán obnovy či nadační programy (Nadace Sirius, ČEZ, Světluška) a další.  

V roce 2025 PS UP navázal na aktivity zahájené v předchozím období a dále je systematicky 

rozvíjel. 
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INFORMOVÁNÍ 
 

Informování o možnostech zapojení se do výzkumných a vzdělávacích projektů je základním 

stavebním kamenem činnosti PS UP, od které se dále odvíjejí ostatní aktivity. V roce 2025 

probíhalo šíření informací ve dvou rovinách: 

 

1. Plošné šíření informací o možnostech zapojení se do výzkumných  

a vzdělávacích projektů 

Nástroje: 

→ webové stránky PS UP 

→ bulletin PS UP informuje 

→ Facebooková stránka PS UP 

→ LinkedIn PS UP 

 

 

2. Adresné šíření informací 

Nástroje: 

→ semináře a akce PS UP 

→ aktivní účast pracovníků PS UP na externích seminářích 

→ monitoring zájmových oblastí  

→ rozesílání novinek e-mailem 

 
 Za dobu působení PS UP bylo vypozorováno, že díky plošnému šíření informací se na PS 

UP obracejí noví zájemci o spolupráci, kteří v mnoha případech přecházejí do skupiny subjektů, 

kterým jsou nadále informace předávány individuálně. Z tohoto důvodu se PS UP v roce 2025 

intenzívně věnoval oběma oblastem. 

 

 

 

 

 



5 

Webové stránky PS UP 

Primárním cílem internetových stránek www.psup.upol.cz je informovat zájemce 

o možnostech zapojení se do projektů v jednotlivých programech, ale zaměřují se také na

aktuální služby a činnost PS UP jakožto organizace zaměřené na vyhledávání projektových

možností, zpracování a předkládání projektových žádostí a provádění vnitřního auditu

a administraci jednotlivých projektů. Zároveň slouží jako komunikační médium mezi PS UP

a zájemci (potenciálními nebo současnými) o poskytované služby, ale také jako prostředek

k propagaci aktuálně realizovaných projektů na Univerzitě Palackého v Olomouci.

Webové stránky jsou podstatnou a vysoce využívanou součástí komunikační 

a informační strategie PS UP a procházejí tedy kontinuálním rozvojem a aktualizací. Významnou 

změnou prošla vizuální stránka webu, která upoutá interaktivním bannerem s referencemi 

řešitelů projektů z řad akademických a výzkumných pracovníků, kteří s PS UP spolupracují. 

Na zavedených a osvědčených funkcích (sdílení aktualit, kalendář akcí, sekce věnované 

Studentské grantové soutěži a Juniorským grantům) se trvale pracuje 

a jejich funkce prochází dalšími inovacemi. Tyto inovace by měly zpřístupnit 

a zjednodušit uživatelům komunikaci s PS UP, ale také napomoci k získání lepšího přehledu o 

službách, které PS UP nabízí, a projektových výzvách, do kterých se mohou zapojit. 

     Stránky jsou rozděleny do následující struktury: 

→ aktuality (nejpodstatnější a nejaktuálnější informace o dění týkající se projektů, výzev a

činnosti PS UP),

→ kalendář akcí (přehled akcí a výzev napříč Poskytovateli dotace),

→ výzvy k předkládání projektů (přehled otevřených a připravovaných výzev rozdělený

dle jednotlivých Poskytovatelů dotace, samostatný oddíl věnovaný programu Horizon

Europe, Studentské grantové soutěži IGA a Juniorským grantům),

→ bulletin PS UP informuje (všechna doposud vydaná čísla ke stažení v elektronické

podobě),

→ realizované projekty (informace o projektech realizovaných PS UP).

http://www.psup.upol.cz/
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Stránky samozřejmě obsahují informace o službách, které PS UP nabízí, ale  

i kontakty na jednotlivé zaměstnance. Stránky jsou rovněž zařazeny do nejdůležitějších 

vyhledávacích portálů a odkaz je umístěn na webových stránkách Univerzity Palackého  

v Olomouci.  

 

Webové stránky www.psup.upol.cz jsou nedílnou součástí komunikační strategie PS UP 

a jejich povědomí u uživatelů neustále narůstá. Jejich aktualizace  

a rozvoj je i nadále jednou z prioritních součástí strategického rozvoje PS UP. 

 

Bulletin PS UP informuje 
 

Bulletin PS UP je měsíčník, který přináší aktuální informace o novinkách, výzvách  

a dalších možnostech zapojení do výzkumných a vzdělávacích projektů. Pravidelně  

v něm představujeme úspěšné projekty realizované na Univerzitě Palackého  

v Olomouci, rubriku s pozvánkami na akce pořádané PS UP a sekci věnovanou rámcovým 

programům Evropské unie pro vědu a výzkum. 

 

V roce 2025 vyšlo 12 čísel bulletinu, která byla distribuována elektronicky na všechna univerzitní 

pracoviště a zpřístupněna na webových stránkách PS UP. Bulletin je rovněž zasílán 

individuálním zájemcům, kteří se přihlásili do databáze, a nově je jeho obsah součástí 

Newsletteru UP. 

 

Bulletin PS UP 01_2025  

Bulletin PS UP 02_2025  

Bulletin PS UP 03_2025  

Bulletin PS UP 04_2025  

Bulletin PS UP 05_2025  

Bulletin PS UP 06_2025  

 

 

 

Bulletin PS UP 07_2025  

Bulletin PS UP 08_2025  

Bulletin PS UP 09_2025  

Bulletin PS UP 10_2025  

Bulletin PS UP 11_2025  

Bulletin PS UP 12_2025  

 

 

 

 

http://www.psup.upol.cz/
https://www.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/ps/bulletin/Bulletin_01_2025.pdf
https://www.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/ps/bulletin/Bulletin_02_2025.pdf
https://www.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/ps/bulletin/Bulletin_03_2025.pdf
https://www.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/ps/bulletin/Bulletin_PS_UP_04_2025.pdf
https://www.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/ps/bulletin/Bulletin_05_2025.pdf
https://www.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/ps/bulletin/Bulletin_06_2025.pdf
https://www.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/ps/bulletin/Bulletin_07_2025.pdf
https://www.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/ps/bulletin/Bulletin_08_2025.pdf
https://www.upol.cz/files/cm/ps/bulletin/Bulletin_09_2025.pdf
https://www.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/ps/bulletin/Bulletin_10_2025.pdf
https://www.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/ps/bulletin/Bulletin_11_2025.pdf
https://www.upol.cz/fileadmin/userdata/cm/ps/bulletin/Bulletin_12_2025.pdf
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Facebooková stránka 

Facebooková stránka rozšířila portfolio 

komunikačních kanálů, kterými se PS UP 

snaží dosáhnout maximálního dosahu 

informací.  

Za sledované období 1. 1. 2025 až 31. 12. 

2025 bylo realizováno 32 897 zobrazení 

obsahu (počet reakcí, kliknutí, komentářů, 

sdílení a uložení příspěvků). 

LinkedIn PS UP 

Profil na LinkedIn slouží k šíření informací rovněž v rámci profesně orientované sítě. Informace 

tak mohou sloužit rovněž odborníkům v daném oboru. Za sledované období 1. 1. 2025 až 31. 12. 

2025 bylo uskutečněno 9641 zobrazení obsahu, přidáno 113 reakcí, získáno 41 nových 

sledujících. 

https://www.facebook.com/projektovyservisuniverzitypalackeho
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Semináře a akce PS UP 
 

V roce 2025 pořádal Projektový servis UP celkem 15 informačních seminářů nebo 

školení. Cílem těchto akcí bylo informovat účastníky o grantových možnostech  

a vybraných aspektech řízení a realizace projektů.  

 

1 25.02.2025 Modul 1: Řízení projektů 

2 18.03.2025 Modul 2: Granty národních poskytovatelů dotace 

3 25.03.2025 Popularizace vědy v projektech  

4 01.04.2025 Modul 3: Program Horizont Evropa 

5 04.04.2025 Management kulturních projektů  

6 16.04.2025 
Projekty VaV a jejich financování (Školení v klíčových 
oblastech otevřené a zodpovědné vědy na UP) 

7 17.04.2025 
Seminář pro VaV a akademické pracovníky k projektům 
ERC 

8 29.04.2025 
Seminář pro VaV a akademické pracovníky k projektům 
MSCA se zaměřením na MSCA-PF 

9 13.05.2025 Prezentace pro PdF – Projekty MSCA 

10 23.09.2025 
Informační workshop pro zájemce o granty European 
Research Council (ERC) 

11 16.10.2025 Řízení projektů pro CŽV 

12 02.11.2025 Management vědy – financování institucí VaV 

13 04.11.2025 Prezentace pro PřF – finanční management projektů 1 

14 11.11.2025 Prezentace pro PřF – finanční management projektů 2 

15 28.11.2025 
Prezentace na PF – možnosti mezinárodních projektů pro 
organizace práva ozbrojených konfliktů 
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Některé semináře byly věnované rámcovému programu Evropské komise Horizont 

Evropa. Jejich cílem bylo zvýšení počtu podaných projektů na Univerzitě Palackého v Olomouci. 

Další semináře pak byly zaměřeny na aktuální a připravované výzvy národních 

poskytovatelů dotace, ve kterých má Univerzita Palackého v Olomouci potenciál pro zapojení, 

a také na pravidla již realizovaných projektů.  

Jedním z častých témat školení je téma Projektového managementu, které přibližuje 

jednotlivé fáze projektového cyklu a představuje základní principy projektového řízení. 

Cílovou skupinou jsou zejména akademičtí a výzkumní pracovníci Univerzity Palackého 

v Olomouci. 

Některé z akcí byly realizovány na poptávku jednotlivých fakult. 

Zaměstnanci PS UP byli rovněž přizváni k aktivní prezentaci příspěvků na konferenci či 

workshopu. Pavla Tresterová a Eva Richterová přednesly příspěvek na akci Právnické fakulty UP 

Formation of a European Academic and Professional Network on International Humanitarian 

Law, jejímž cílem bylo vytvořit evropskou síť expertů na mezinárodní humanitární právo 

složenou z akademiků a profesionálů z praxe. Ondřej Němčák byl pozván jako řečník na 

Národním informačním dni o grantech Evropské rady pro výzkum (ERC), pořádaném 

Technologickým centrem Praha. 

Eva Richterová a Pavla Tresterová na workshopu CIHOL. 
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Monitoring zájmových oblastí 

Adresné šíření informací probíhá prostřednictvím databáze monitorovaných oblastí, která je 

průběžně aktualizována. Do databáze jsou zařazovány projektové záměry poté, co pracovníci 

Univerzity Palackého v Olomouci kontaktují PS UP s žádostí o pomoc při vyhledání vhodného 

dotačního programu pro realizaci svého projektu nebo přímo o zpracování projektové přihlášky. 

Databáze obsahuje jméno kontaktní osoby, pracovní název projektu, dotační program a stupeň 

rozpracovanosti projektového záměru a slouží jako klíčový nástroj pro cílené šíření informací. 

Pro osoby uvedené v databázi pravidelně sledujeme jejich oblasti zájmu a informujeme je o nově 

vyhlášených výzvách, aktualitách a dalších důležitých událostech v dané oblasti. 

Rozesílání novinek e-mailem 

V roce 2025 byl využíván aktualizovaný distribuční seznam pro rozesílání novinek 

e-mailem. Seznam je rozdělený podle jednotlivých fakult UP. Prostřednictvím tohoto seznamu

jsou elektronicky šířeny aktuální informace o dotačních titulech, seminářích, akcích a výzvách v 

rámci jednotlivých zájmových oblastí daných pracovišť. Tyto informace jsou rozesílány ihned po 

jejich zveřejnění. Distribuční seznam je průběžně aktualizován a doplňován o kontakty nových 

zájemců o informace týkající se možností financování výzkumných a vzdělávacích projektů. 

Aktuální výzvy, vyhlášené veřejné soutěže či jiné aktuální informace, jsou rovněž 

zasílány jednotlivým proděkanům VaV, a zároveň pracovníkům projektových oddělení 

jednotlivých fakult a ústavu. 
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KONZULTACE PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 

Konzultace projektových záměrů byly dalším krokem k přípravě projektových žádostí. 

Významnou složku představovaly rovněž konzultace k běžícím projektům 

a k jejich administrativním a finančním oblastem. 

Nástroje: 

→ osobní konzultace

→ telefonické konzultace

→ písemné konzultace

V průběhu roku 2025 probíhaly telefonické, písemné a osobní konzultace projektových 

záměrů. Pracovníci UP se na PS UP obraceli s konkrétními projektovými záměry, s dotazy 

k řešeným projektům a dotazy k možnostem financování plánovaných projektů.   
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VYHLEDÁVÁNÍ DOTAČNÍCH MOŽNOSTÍ 

Pro vyhledávání možností financování konkrétních projektových záměrů byly v roce 

2025 využívány veškeré dostupné informační databáze, odborná periodika 

a internetové zdroje. 

Databáze informačních zdrojů zahrnuje odkazy na internetové stránky přinášející 

informace o grantových programech, dotacích a fondech EU. Uvedené stránky jsou neustále 

monitorovány a získané informace jsou dále šířeny (elektronicky, bulletin PS UP informuje, 

webové stránky PS UP, Facebook atp.). 

Příkladem je vyhledávání ve výzvách evropských výzkumných programů, avizovaných na 

stránkách EK – Funding&Tenders Opportunity Portal. Zadáním klíčových slov či zájmových 

oblastí žadatele lze filtrovat v tisících vyhlášených či připravovaných výzev a najít žadateli 

potenciálně vhodnou výzvu pro jeho výzkumné téma. Další možností je vyhledávání a hlídání 

výzev prostřednictvím portálu DotaceOnline aj. 
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ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ DO FORMY 
PŘIHLÁŠEK 

Tato oblast navazovala na konzultace projektových záměrů a zahrnovala kompletní 

zpracování projektového záměru do přihlášky projektu, vyplnění přihlášky projektu v příslušných 

formulářích, programech apod., zpracování rozpočtu a ekonomických náležitostí projektu, 

zpracování studií, analýz apod. 

V roce 2025 se PS UP podílel na zpracování celkem 25 podávaných projektových 

přihlášek, které jsou evidovány v databázi podaných/zpracovaných projektů. Největší 

zastoupení připravovaných projektů bylo do výzev Evropské komise, MŠMT ČR, MPO a MMR 

 a Dům zahraniční spolupráce.  

Podané projekty v roce 2025 dle poskytovatelů dotace 

Poskytovatel Počet projektů Dotace pro UP (Kč) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR 4 232 869 724,37 

Evropská komise 5 111 931 692,35 

TAČR 2 60 596 782,00 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 3 41 123 727,14 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 3 20 703 923,00 

Ministerstvo vnitra ČR 1 18 918 551,00 

Dům zahraniční spolupráce 4 7 812 889,89 

Národní sportovní agentura 1 1 926 673,60 

International Visegrad Fund 1 939 642,73 

Czech Challenge Fund: Innovations for SDGs 1 1 279 936,96 

Dotace pro UP celkem 25 498 103 543,04 
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Celkový objem požadovaných finančních prostředků činil 498 103 543,04 Kč. Podané 

projekty jsou evidovány v aplikaci EasyGrant.  
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ADMINISTRACE A VEDENÍ PROJEKTŮ 

Aktivity spojené s administrativním a finančním vedením projektů zahrnovaly tyto 

oblasti: nastavení personální a účetní stránky projektů, kontrola uznatelnosti nákladů, průběžná 

analýza čerpání grantu v jednotlivých položkách, kompletace projektové dokumentace, 

komunikace s Poskytovatelem dotace, administrace změn v projektu aj.  

PS UP v roce 2025 administroval prostřednictvím svých projektových 

manažerů/asistentů celkem 75 projektů, nejvíce v oblasti Operačních programů MŠMT, 

Evropské komise a TA ČR. 

Realizované projekty v roce 2025 dle poskytovatelů dotace  

Poskytovatel Počet projektů Dotace pro UP (Kč) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR 24 2 270 070 678 

Evropská komise 13 175 508 333 

TAČR 8 94 873 413 

Ministerstvo kultury ČR 6 77 078 000 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 5 71 251 279 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 8 67 528 407 

GAČR 3 47 006 000 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 1 19 491 367 

Dům zahraniční spolupráce 6 16 546 310 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 1 5 058 013 

Dotace pro UP celkem 75 2 844 411 800 

Celkový objem požadovaných finančních prostředků činil 2 844 411 800 Kč. Podané 

projekty jsou evidovány v aplikaci EasyGrant.  
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ADMINISTRACE PROJEKTŮ INTERNÍ STUDENTSKÉ 
GRANTOVÉ SOUTĚŽE (IGA) 

PS UP zajišťuje celkovou administraci projektů IGA – soutěže na podporu projektů 

specifického vysokoškolského výzkumu prováděného studenty doktorského nebo 

magisterského studijního programu na Univerzitě Palackého v Olomouci.  

Soutěž je vyhlašována zpravidla na podzim kalendářního roku, realizace projektů pak 

začíná v březnu roku následujícího. 

PS UP připravuje vyhlášení 8 separátních soutěží pro jednotlivé fakulty UP, nastavuje 

soutěže v aplikaci pro podávání projektů, poskytuje poradenství při přípravě projektů. Následně 

administruje proces hodnocení – přiřazuje oponenty k jednotlivým projektům, procesuje 

hodnocení externích hodnotitelů. Koordinuje a kompletuje podklady z hodnotících komisí 

jednotlivých fakult a grantové rady a vyhlašuje následně výsledky soutěží. 

V roce 2025 bylo rozděleno celkem 77 701 000 Kč. 

Fakulta 
Podáno projektů Schváleno projektů 

CMTF 10 10 

FF 44 39 

FZV 15 9 

LF 29 27 

PdF 37 25 

PF 18 11 

PřF 31 31 

FTK 15 10 

Celkem 199 162 
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ADMINISTRACE JUNIORSKÝCH GRANTŮ UP 

PS UP zajišťuje a organizačně zabezpečuje soutěž o udělení Juniorského grantu 

Univerzity Palackého v Olomouci. Soutěž je určena mladým akademickým a vědeckým 

pracovníkům do 37 let věku a jejím cílem je podpořit tyto vědce při zakládání nových vědeckých 

skupin a laboratoří, rozvinutí jejich nezávislého vědeckého programu a přípravě významného 

mezinárodního projektu v rámci HORIZON EUROPE nebo 10. rámcového programu. 

V roce 2025 byl vyhlášen již pátý ročník soutěže o udělení Juniorského grantu. Výzva byla 

zveřejněna v květnu 2025 a návrhy projektů bylo možné podávat do července téhož roku. Po 

uzavření soutěže následovalo odborné hodnocení předložených projektů a výsledky byly 

oznámeny v listopadu 2025. 

V 5. ročníku soutěže bylo napříč UP předloženo 39 projektových návrhů, z nichž bylo 

k financování vybráno 12 projektů v celkové výši 44 933 tis. Kč, a to ve třech vědních oblastech: 

• Přírodní vědy, matematika, informatika

• Lékařské vědy a biomedicína

• Humanitní a společenské vědy

PS UP zajišťuje vyhlášení soutěží i jejich výsledků, nastavuje a administruje soutěž v grantové 

aplikaci, poskytuje metodickou podporu při přípravě i realizaci grantů, koordinuje proces 

hodnocení, koordinuje a kompletuje podklady z hodnotících komisí, připravuje podklady pro 

jednání Grantové rady UP a administruje případné změny v průběhu řešení podpořených 

projektů. 

V roce 2025 probíhalo řešení celkem 18 juniorských grantů podpořených v rámci 3. a 4. 

ročníku soutěže. 
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CENTRÁLNÍ ČINNOSTI UP 

Projektový servis UP realizuje v rámci své agendy také řadu centralizovaných činností: 

→ Zřizuje a spravuje centrální přístupy do aplikací za žadatele: MS2014+, MS2021+, AIS

SFŽP, AIS MPO, DP MK, ISVP, ISTA, SISTA, CEDR, Grantys, Grants.gov, ORACLE aj.

→ Pravidelně aktualizuje registraci UP v SAM.gov (The Official U.S. Government System)

– systém podmiňující realizaci některých grantů v USA

→ Spravuje centrální role ve Funding and Tenders Opportinity Portal: LEAR

(administrativní kontakt instituce pro programy EK), Lsign (Legal Signatory), Fsing

(Financial Signatory

→ Zajištuje a kompletuje přílohy k předkládaným projektům (IČ, BÚ, bezdlužnosti,

vlastnická struktura, čestná prohlášení...)

→ Přijímá, distribuuje a odesílá veškerou projektovou korespondenci datovou schránkou

→ Kontroluje projektové smlouvy

→ Zajišťuje podpisy statutárního zástupce na projektových dokumentech

→ Eviduje podané a realizované projekty v aplikaci EASYGRANT
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PRŮBĚŽNÉ ZVYŠOVÁNÍ KVALIFIKACE PRACOVNÍKŮ PS UP 

Nedílnou součástí činnosti pracovníků PS UP je průběžné zvyšování kvalifikace s cílem 

načerpat nejnovější informace a využít aktuální poznatky ve prospěch připravovaných či 

administrovaných projektů. 

Nástrojem je účast na vzdělávacích kurzech, seminářích, konferencích apod. 

a samostudium relevantních dokumentů souvisejících s projektovou problematikou.  

V roce 2025 se jednalo o řadu vzdělávacích seminářů v oblasti mezinárodních projektů 

(Horizont Evropa, Erasmus+, INTERREG aj.), ale i domácích akcí (semináře k veřejným soutěžím 

GAČR, TAČR, AZV aj.). 

Pracovníci PS UP jsou zapojeni do řady sítí, jako je např. NINET nebo FINPRA (zacílené na oblast 

Rámcových programů EK). 

             Účast na certifikovaném kurzu Media Europe k přípravě projektů Horizon Europe v Barceloně. 
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VÝUKA V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH 
UP 

Pracovníci PS UP se v průběhu roku 2025 podíleli na výuce těchto předmětů v rámci 

akreditovaných studijních programů: 

→ Management kulturních projektů (KVV/JMKP)

→ Projektový management (PCH/91PA)

→ Projektový management (PCH/91PM)

→ Projektový management – MGV (KSA/PROM)

→ Projektový management pro doktorandy (FIF/93PMD)

→ Základy projektového managementu (DVU/MZPM)

→ Financování institucí VaV – MGV (KSA/FINV)

→ Právní aspekty vědy a výzkumu I. – MGV (KSA/PAVV1)

→ Právní aspekty vědy a výzkumu II. – MGV (KSA/PAVV2

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

Hospodářská činnost představuje pro PS UP pouze doplňkové aktivity spočívající 

v poskytování služeb externím subjektům z řad škol, školských zařízení, obcí, nestátních 

neziskových organizací a podnikatelských subjektů. 

Rozsah služeb nabízených externím klientům: 

→ konzultační činnost v oblasti strukturálních fondů,

→ vyhledání vhodných dotačních možností, informace o výzvách,

→ spolupráce při přípravě projektové žádosti do operačních programů,

→ vypracování studií proveditelnosti,

→ příprava analýz a studií,

→ semináře a školení v oblasti dotačního managementu.
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PROPAGACE PS UP 
 
 

V roce 2025 PS UP zavedeným způsobem pokračoval v propagaci svých služeb. 

Primárním cílem bylo udržovat povědomí pracovníků UP o službách PS UP, prohloubení 

dobrého jména a navázání nové spolupráce s dalšími pracovišti Univerzity Palackého  

v Olomouci. Sekundárním cílem propagačních akcí bylo seznámit s činnostmi PS UP externí 

subjekty a nabídnout i těmto organizacím možnost spolupráce. 

Nástroje: 

→ Představení služeb PS UP na akcích, seminářích a workshopech 

→ Distribuce propagačních materiálů 

→ Propagace PS UP v tisku, na Facebooku a LinkedIn 

 

Mezi tyto akce patřil například Den otevřených dveří, který se uskutečnil 25. 9. 2025. 

Návštěvníci měli možnost se osobně setkat s pracovníky Projektového servisu Univerzity 

Palackého, získat informace o nabízených službách a možnostech podpory. 

  

V roce 2025 bylo také natočeno propagační video Projektového servisu UP. 

https://youtu.be/6sTmtSzrTQk


 

17 

 

DOBROVOLNICKÁ ČINNOST 
 
Zaměstnanci PS UP se v roce 2025 rovněž aktivně podíleli na dobrovolnických aktivitách UP. 

           Prodej Vánočních hvězd pro Šanci Olomouc                                               Sbírka pro opuštěné psy a kočky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          Úklid státního hradu Šternberk v rámci zaměstnaneckého dobrovolnického dne 
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Vánoční stánek Dobrého místa pro život 
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ZÁVĚR 
 

V předložené výroční zprávě za rok 2025 jsou zachyceny hlavní činnosti, výsledky  

a základní rysy vývoje PS UP.  

Rokem 2025 se opět potvrdila potřebnost a využitelnost služeb PS UP, které jsou 

Univerzitou Palackého v Olomouci využívány a kladně hodnoceny. To, že je činnost PS UP 

úspěšná, dokládá také významné množství připravovaných a realizovaných projektů. 

Lze konstatovat, že PS UP v roce 2025 pokračoval ve svých aktivitách, tedy je 

v současnosti vnímán jako fungující centrum poskytující služby v oblasti projektového 

managementu na Univerzitě Palackého v Olomouci. 




